CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 05/2025

CONTRATO Nº 08/2025

ORDEM DE SERVIÇO Nº 021/2025

REALIZAÇÃO DE ESTUDOS TÉCNICOS COMPLEMENTARES PARA VIABILIZAR O

CONCURSO DE PROJETO ARQUITETÔNICO PARA EDIFICAÇÃO DA NOVA SEDE DA

CÂMARA DE VEREADORES DE FOZ DO IGUAÇU.

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO E DRONE

REVISÃO 0

GMARTINI ENGENHARIA LTDA

Rua Santos Dumont, 1112 – Centro - Foz do Iguaçu – Paraná

(45) 3028-8599

contato@gmartiniengenharia.com

MARÇO DE 2025

mailto:engenharia@bexengenharia.com.br

CONTRATANTE

CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

Travessa Oscar Muxfeldt, 81

CNPJ: 75.914.051/0001-28

EMPRESA RESPONSÁVEL

GMARTINI ENGENHARIA LTDA

Fone: (45) 3028-8599

e-mail: contato@gmartiniengenharia.com

CNPJ: 20.026.044/0001-06

FOZ DO IGUAÇU – PARANÁ

Sumário
1. APRESENTAÇÃO E OBJETIVO ........................................................................................ 4

2. MAPA DE LOCALIZAÇÃO .................................................................................................. 5

3. FOTOS ............................................................................................................................... 6

1. APRESENTAÇÃO E OBJETIVO

A Câmara Municipal de Foz do Iguaçu-PR, através do contrato 08/2025 e da Ordem de

Serviço 021/2025, contratou a empresa GMartini Engenharia LTDA para realização de estu-

dos técnicos complementares para viabilizar o concurso de projeto arquitetônico para edifica-

ção da nova sede da câmara de vereadores de Foz do Iguaçu.

O Presente Documento tem como objetivo apresentar à contratante o Relatório Fotográ-

fico e Drone, realizado no terreno proposta para futura construção da nova sede da Câmara

Municipal de Foz do Iguaçu.

Responsável Técnico: Eng. Civil Gustavo Martini

CREA nº:   180298/D PR

2. MAPA DE LOCALIZAÇÃO

3. FOTOS

Imagem 01 – Area da implantação do projeto – Vista Norte.

Imagem 02 – Area da implantação do projeto – Vista Norte/Nordeste

Imagem 03 – Area da implantação do projeto

Imagem 04 – Area Lateral Oeste

Imagem 05 – Area Lateral Oeste e parte da Avenida Pedro Basso.

Imagem 06 –Lado Sul / Oeste – com Avenida Pedro Basso

Imagem 07 – Lado Sul.

Imagem 08 – Lado Sul.

Imagem 09 – Area Sul

Imagem 10 – Area Sul e Oeste Divisa com Lotes

Imagem 11 – Divisa Norte

Imagem 12 – Divisa Norte

Imagem 13 – Divisa Norte.

Imagem 14 – Lado Sul.

4.

Imagem 15 – Lado Sul

ANEXO I - IMAGEM AEREA GEOREFERENCIADA

210

205

205

205

205

205

205

LOTE 0478

R
U

A
"I"

RUA "G1"

LOTE 0654

AV
EN

ID
A

PE
D

R
O

 B
AS

SO
 (P

R
O

LO
N

G
AM

EN
TO

 0
2)

MURO EXISTENTE

M
AT

R
ÍC

U
LA

 N
°3

3.
98

3
- 1

°O
FÍ

C
IO

AV
. P

ED
R

O
 B

AS
SO MATRÍCULA N°33.983 - 1°OFÍCIO

LOTE N°1549

C
am

ar
a

de
 V

er
ea

do
re

s

AREA DE MATA

AR
EA

 D
E

M
AT

A

AR
EA

 D
E

M
AT

A

BRUNA LETICIA CHIQUETI

TÍTULO:

Cezar Henrique Bernardi
Engenheiro Civil - CREA-PR: 222.214/D

CONTEÚDO:RESPONSÁVEL TÉCNICO:

OBRA:

FOLHA: ESCALA: DATA:
1:500 MARÇO/2025

DESENHO:
01/01

AutoCAD SHX Text
AV. PEDRO BASSO - ESTRADA DE TERRA E PEDRA

AutoCAD SHX Text
RUA EDGAR SCHIMMEIPFENG

AutoCAD SHX Text
BL

AutoCAD SHX Text
PROF:1,75m

AutoCAD SHX Text
BL

AutoCAD SHX Text
PROF:2,30m

AutoCAD SHX Text
18.00

AutoCAD SHX Text
18.07

AutoCAD SHX Text
30.01

AutoCAD SHX Text
30.42

AutoCAD SHX Text
211.00

AutoCAD SHX Text
207.00

AutoCAD SHX Text
208.00

AutoCAD SHX Text
209.00

AutoCAD SHX Text
211.00

AutoCAD SHX Text
212.00

AutoCAD SHX Text
213.00

AutoCAD SHX Text
214.00

AutoCAD SHX Text
216.00

AutoCAD SHX Text
217.00

AutoCAD SHX Text
218.00

AutoCAD SHX Text
219.00

AutoCAD SHX Text
214.00

AutoCAD SHX Text
213.00

AutoCAD SHX Text
212.00

AutoCAD SHX Text
211.00

AutoCAD SHX Text
209.00

AutoCAD SHX Text
208.00

AutoCAD SHX Text
207.00

AutoCAD SHX Text
203.00

AutoCAD SHX Text
203.00

AutoCAD SHX Text
206.00

AutoCAD SHX Text
206.00

AutoCAD SHX Text
203.00

AutoCAD SHX Text
204.00

AutoCAD SHX Text
204.00

AutoCAD SHX Text
210.00

AutoCAD SHX Text
205.00

AutoCAD SHX Text
205.00

AutoCAD SHX Text
210.00

AutoCAD SHX Text
215.00

AutoCAD SHX Text
RUA EDGAR SCHIMMEIPFENG

AutoCAD SHX Text
AV. PEDRO BASSO - ESTRADA DE TERRA E PEDRA

AutoCAD SHX Text
149.17

AutoCAD SHX Text
68.00

AutoCAD SHX Text
150.67

AutoCAD SHX Text
60.00

AutoCAD SHX Text
S

AutoCAD SHX Text
W

AutoCAD SHX Text
N

AutoCAD SHX Text
E

AutoCAD SHX Text
LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO

AutoCAD SHX Text
Câmara Municipal de Foz do Iguaçu

AutoCAD SHX Text
CURVAS DE NIVEIS E LOCAÇÃO DE

AutoCAD SHX Text
ITENS EXISTENTES

AutoCAD SHX Text
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

AutoCAD SHX Text
UNIDADE FOZ DO IGUAÇU - PR

	Sheets and Views
	TERRANO A1